
 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

Ministero 

dell’Istruzione, 

dell’Università  

e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DON EVASIO FERRARIS” 
SCUOLA DELL’INFANZIA   PRIMARIA   SECONDARIA DI 1° GRADO 

Piazza Martiri della Libertà 14/A  13043 Cigliano (VC) 

Tel. 0161.423223  Fax 0161.423305  C.F. 93005200022  C.u.f.e. UFU6GX 

e-mail iccigliano@tin.it PEC vcic80600d@pec.istruzione.it 

www.comprensivocigliano.it 

 

 

Prot. n.5734/2018       Cigliano,  30 novembre 2018 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso Prot. AOODGEFID/2669 del 3 marzo 2017 per 

lo Sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di 

“cittadinanza digitale”, a supporto dell’offerta formativa. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - 

Azione 10.2.2  

Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base – Sotto-azione 10.2.2.A - 

Competenze di base – Progetto 10.2.2A-FdRPOC-PI-2018-29 - “Competenze digitali a scuola”. 

 

Pubblicazione graduatoria definitiva delle candidature di cui all’Avviso interno per la selezione di 

“Personale di supporto”. 

IL  DIRIGENTE  SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016, emanato nell’ambito del 

Programma Operativo Nazionale Plurifondo “Per la Scuola - competenze e ambienti per 

l’apprendimento”, a titolarità del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, 

approvato da parte della Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 e 

successive modifiche e integrazioni; 

CONSIDERATO che questa Istituzione scolastica ha aderito al predetto avviso presentando la 

propria candidatura (candidatura n. 49541 del 03/03/2017); 

VISTA la nota MIUR prot.n. AOODGEFID/25954 del 26/09/2018 con la quale sono state 

pubblicate le graduatorie definitive dei progetti approvati; 

VISTA la nota MIUR prot.n. AOODGEFID/28238 del 30/10/2018 con la quale è stato trasmesso 

dall’Autorità di Gestione il provvedimento di autorizzazione del progetto presentato da questo 

Istituto Comprensivo e il corrispondente impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico 

AOODGEFID\Prot. n. 2669 del 03/03/2017 per lo sviluppo del pensiero computazionale, della 

mailto:iccigliano@tin.it
mailto:vcic80600d@pec.istruzione.it
http://www.comprensivocigliano.it/


 
 

creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, a supporto dell’offerta formativa– 

Progetto 10.2.2A-FdRPOC-PI-2018-29 - “Competenze digitali a scuola”; 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione dei PON FSE; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 in attuazione delle direttive 2014/23/CE, 2014/24/CE e 

2014/25UE" (c.d. Codice dei contratti pubblici dei lavori, servizi e forniture); 

VISTA la propria determina prot. n. 5226 /2018 del 8/11/2018 di assunzione dell'incarico di 

Responsabile Unico del Procedimento (RUP); 

VISTO il “Regolamento per la disciplina degli incarichi agli esperti esterni”, approvato dal Consiglio 

di Istituto con delibera n. 33/9 Febbraio 2011 e successive modifiche con delibera  18/21 Maggio 

2016; 

CONSIDERATO che la delibera n. 19 del 9 febbraio 2018 del Consiglio di Istituto dichiara le Tabelle 

A, B e C contenute nel medesimo regolamento utilizzabili anche per la selezione comparativa di 

esperti interni per l’attribuzione di incarichi specifici. 

 
VISTO  l’Avviso interno prot. n. 5296 del 12/11/2018 per la selezione di “Personale di supporto” 
cui affidare gli incarichi necessari per l’attuazione del progetto in oggetto 

 
VISTO   il proprio Dispone prot. n. 5520 del 21/11/2018 con cui è stata pubblicata la graduatoria 

provvisoria delle candidature relative al medesimo Avviso; 

CONSIDERATO che nei termini fissati non sono pervenuti reclami; 

ACQUISITO agli Atti prot. n. 5732 del 30/11/2018 il verbale della Commissione Tecnica per la valutazione 

delle candidature, recante le graduatorie definitive delle candidature pervenute, suddivise per “figura” 

richiesta 

DECRETA 

la formazione e la pubblicazione della graduatoria definitiva delle candidature di cui all’Avviso interno  

prot. n. 5296 del 12/11/2018 per la selezione di “Personale di supporto” cui affidare gli incarichi 

necessari per l’attuazione del progetto Progetto 10.2.2A-FdRPOC-PI-2018-29 - “Competenze digitali a 

scuola”: 

Incarico A)  -  profilo personale ausiliario “collaboratore scolastico” 

Collaboratore scolastico/ Candidato POSIZIONE PUNTI 

ORLANDO ELENA 1 23 

*CARNAROGLIO FRANCA 2 19 

LISON MARA 3 19 

MASOERO ELISABETTA 4 3 

 

 



 
 

 

Incarico B)  -  profilo personale amministrativo “assistente amministrativo” 

 

Assistente ammnistrativo/ Candidato POSIZIONE PUNTI 

VALLE BIGLIA MANUELA 1 126 

GENTILE BENEDETTA 2 80 

GRECO PIERA 3 78 

SANTAMARIA CHIARA 4 52 

 

Incarico  C)  -  profilo personale docente per incarichi di supporto organizzativo e amministrativo 

 

Supporto organizzativo e amministrativo/ Candidato POSIZIONE PUNTI 

FIORANO ANGELA 1 153 

MANGANO NUNZIATINA 2 84 

 

 

 

                                                                                                                                  Il  Dirigente  Scolastico  

 prof. Carlo VALLINO     

Firma autografa sostituita a mezzo Stampa 

ai sensi dell'art.3, c.2 del D.Lvo 39/1993 

 


		2018-11-30T10:55:18+0100
	VLLCRL56P04H725M




